2024年 5月 13日

各    位

会 社 名 武 蔵 精 密 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大 塚 浩 史

（コード番号 7220 東・名）

問合せ先 常務執行役員   前 田  大

 （TEL.0532-25-8111）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、下記の通り、配当方針を変更することについて決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

1. 変更の理由

当社は事業成長による企業価値の向上とともに、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題とし

て認識しております。当社の中長期的な企業価値向上に向けて伴走者として長くご支援いただける株主

の皆様へ、安定的な利益還元を行う姿勢をより明確にすべく、配当性向について 30％を目標水準とする

方針を新たに示すことといたしました。事業環境が大きく変化する中においても、成長投資と財務体質

の強化、株主還元のバランスを意識した経営資源の配分を通じ、より一層の企業価値向上を目指してま

いります。2024年度からの 3年間を「Go Far Beyond！第 2ステージ」と位置付け、成長に向けた経営

資源の配分をより明確化するため、配当方針を新たにお示しすることといたしました。

既存事業での体質改善また新規事業への追加投資を通じて、利益の向上に取り組んでいきます。

2. 変更内容

（1）変更前

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題として認識しております。当社は、財務体質

の健全化に努めるとともに、業績に応じた安定的な配当を継続して行うことを基本方針としておりま

す。

（2）変更後

当社は、事業成長による企業価値の向上とともに、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と

して認識しております。利益還元においては、中長期的な事業成長に向けた原資の確保や、財務体質の

健全化に努めつつ、業績に応じた安定的な配当を継続して行うことを基本方針としております。なお、

配当性向に関しては、30％を目標水準といたします。

3. 適用時期

2024年 3月期 期末配当より適用いたします。

以上